

Bilan - Actif				
en €	Brut	Dépréciation	31/12/2019	31/12/2018
Capital souscrit non appelé	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de R et D	0	0	0	0
Concessions, brevets	2201	-2201	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immos incorporelles	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0
Avances et acptes / imm. inc.	0		0	0
Ss tot Immos Incorporelles	2201	-2201	0	0
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Instal. techn., mat. et out.	0	0	0	0
Autres immos corporelles	20929	-19834	1094	1866
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0
Av. et acptes / imm. corp.	0		0	0
Ss tot Immos Corporelles	20929	-19834	1094	1866
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées particip.	0	0	0	0
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immos financières	0	0	0	0
Ss tot Immos Financières	0	0	0	0
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	23130	-22036	1094	1866
Matières premières, approv.	0	0	0	0
En cours prod. biens	0	0	0	0
En cours prod. services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	127	0	127	117
Ss tot Stocks	127	0	127	117
Avances et acptes sur cmdes	0	0	0	0
Clients et cptes rattachés	6633	0	6633	3277
Autres créances	14080	0	14080	13400
Capital sousc. appelé non versé	0		0	0
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
Instruments de trésorerie - Actif	0	0	0	0
Disponibilités	40297		40297	45715
TOTAL ACTIF CIRCULANT	61137	0	61137	62509
Charges constatées d'avance	0		0	0
Charges a répartir	0		0	0
Primes de remboursement des emprunts	0		0	0
Ecart conversion actif	0		0	0
TOTAL ACTIF	84267	-22036	62231	64375

Bilan - Passif				
en €	Brut	Dépréciation	31/12/2019	31/12/2018
Capital social ou individuel	106		106	106
Primes émission, fusion, apport	0		0	0
Ecart de réévaluation	0		0	0
Ecart d'équivalence	0		0	0
Réserve légale	0		0	0
Réserves statut. ou contract.	0		0	0
Réserves réglementées	0		0	0
Autres réserves	24089		24089	24089
Report à nouveau	12539		12539	12743
RESULTAT DE L'EXERCICE	4089		4089	-204
Subventions d'investissement	0		0	0
Provisions réglementées	0		0	0
TOTAL	40823		40823	36734
Provisions pour risques	0		0	483
Provisions pour charges	0		0	0
TOTAL	0		0	483
Emprunts obligataires convert.	0		0	0
Autres emprunts obligataires	0		0	0
Emp. & dettes / Ets Crédit (6)	0		0	0
Emp. & dettes fin. divers	0		0	0
Avances et acomptes / cmdes	0		0	0
Dettes fournisseurs	5195		5195	8678
Dettes fiscales et sociales	15300		15300	17210
Dettes sur immobilisations	0		0	0
Autres dettes	913		913	1271
Instruments de trésorerie - Passif	0		0	0
Produits constatés d'avance	0		0	0
TOTAL	21408		21408	27158
Ecart conv. passif (V)	0		0	0
TOTAL PASSIF	62231		62231	64375
Renvois :			0	0
(6) Dont concours bancaires	0		0	0

Compte de résultat		
en €	31/12/2019	31/12/2018
Ventes de marchandises	912	52
Production vendue, biens	0	0
Production vendue, services	36099	29474
CHIFFRE D AFFAIRES	37011	29526
Production stockée	0	0
Production immobilisée	0	0
Subvention d'exploitation	183034	178583
Reprises amortiss. + provisions	0	0
Autres produits	20	223
PRODUITS D EXPLOITATION	220065	208332
Achats de marchandises	42	15
Variation de stock march.	-10	4
Achats de matières premières	0	114
Variation de stock mat. prem.	0	0
Autres achats, charges externes	95960	92625
Impôts et taxes	1343	1225
Salaires et traitements	88409	83837
Charges sociales	25065	24838
Immos : Dot. aux amortissements	771	469
Immos : Dot. aux dépréciations	0	0
Actif circ. : Dot. provisions	0	0
Risques : Dot. provisions	0	0
Autres charges	4826	5054
CHARGES D EXPLOITATION	216408	208183
RESULTAT D'EXPLOITATION	3657	149
Bénéf attr. ou perte tr.	0	0
Perte supp. ou bénéf tr.	0	0
Produits financiers de part.	184	131
Prod. autres valeurs mobil.	0	0
Autres intérêts et prod. ass.	0	0
Reprises sur dépréciations	0	0
Différences pos. de change	0	0
Produits nets / cessions v.m.p.	0	0
PRODUITS FINIS	184	131
Dotations financières	0	0
Intérêts & charges assimilés	0	0
Différence négative de change	0	0
Charges nettes / cessions v.m.p.	0	0
CHARGES FINANCIERES	0	0
RESULTAT FINANCIER	184	131
RES. COURANT AVANT IMPOT	3840	280
Produits except.: ope. gestion	425	15
Produits except.: ope. Capital	0	0
Reprises sur provisions et dépréciations	483	0
PRODUITS EXCEPTIONNELS	908	15

Charges except.: ope. gestion	659	16
Charges except.: ope. Capital	0	0
Dotations exceptionnelles	0	483
CHARGES EXEPTIONNELLES	659	499
RESULTAT EXCEPTIONNEL	249	-484
Participation des salaries	0	0
Impôt sur les bénéfices	0	0
<i>TOTAL PRODUITS</i>	<i>221156</i>	<i>208478</i>
<i>TOTAL CHARGES</i>	<i>217067</i>	<i>208682</i>
BENEFICE OU PERTE	4089	-204

1 **Faits majeurs de l'exercice**

1.1 **Événements principaux de l'exercice**

Aide de l'état contrat PEC.

Pérennisation poste à mi-temps.

Aide DDCS pour les actions culturelles.

Dépenses actions culturelles et aide à la création

Augmentation du coût des techniciens pour les prêts-plateau

Prise en charge par les artistes du coût des techniciens pour les prêts-plateau.

Augmentation coût des techniciens pour les spectacles nécessitant plus de préparation.

Diminution coût achats de spectacles due en partie à l'annulation d'un spectacle reporté en 2020.

Participation des communes aux coûts techniques des spectacles décentralisés.

Paie intervention cabinet CTR pour régularisation ZRR.

Investissement en équipement technique et bureautique.

Rétrocessions commune d'Allègre-Les-Fumades prestations diverses

Augmentation des dépenses en communication

Mise en place des scènes ouvertes avec petite restauration

1.2 **Événement postérieur à la clôture**

Au vu du contexte de crise sanitaire due au Covid-19, notre structure est affectée depuis ces dernières semaines :

- De mi-mars à fin avril 2020 et jusqu'à nouvel ordre les spectacles de la saison 2019/2020, les résidences, les actions culturelles sont annulés, certains pourront être reportés sur la saison prochaine 2020/2021.
- Nous subissons un impact sur la billetterie et des billets déjà payés seront à échanger ou à rembourser au public.
- Annulation de cachets prévus pour nos techniciens intermittents du spectacle
- Le personnel permanent est en chômage partiel.

« La situation financière de notre organisme avant la crise actuelle conjuguée aux mesures mises en œuvre, tant pour assurer la continuité de nos activités que pour amortir les effets de cette crise, permettent d'assurer la continuité d'exploitation de notre structure. »

1.3 **Principes, règles et méthodes comptables**

1.3.1 **Présentation des comptes**

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

1.3.2 Méthode générale

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n°99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n°99-01.

1.3.3 Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.3.4 Changement de méthode de présentation

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableau des immobilisations

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	2 201,24			2 201,24
Immobilisations corporelles	20 928,80			20 928,80
Immobilisations financières				
TOTAL	23 130,04			23 130,04

2.1.2 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2.1 Principaux mouvements

Les principaux investissements réalisés au cours de l'exercice sont notamment représentés par :

Nature de l'immobilisation	Montants	
	Investissements directs	Crédit-Bail

2.1.3 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.3.1 Principaux mouvements

Au cours de l'exercice, il n'y a pas eu de mouvements.

2.1.4 Amortissements

2.1.4.1 Méthode d'amortissement

Type d'immobilisations	Mode	Durée
Mat. Bureau. Informatique	Linéaire	3 ans
Matériel Régie	Linéaire	5 ans
Logiciels et progiciels	Linéaire	2 ans

2.1.4.2 Tableau des amortissements

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Amortissements cumulés au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions d'amortissements de l'exercice	Amortissements cumulés à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	2 201,24			2 201,24
Immobilisations corporelles	19 063,01	771,42		19 834,43
Immoilisations mat,outillage				
TOTAL	21 264,25	771,42		22 035,67

2.2 Passif

2.2.1 Fonds associatifs

2.2.1.1 Fonds associatifs sans droit de reprise

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise	106,20			106,20
Valeur du patrimoine intégré				-
Fonds statutaires				-
Apports sans droit de reprise	106,20			106,20
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				-
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme ⁽¹⁾				-
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				-
Réserves	36 832,00	- 204,00		36 628,00
Réserves indisponibles				-
Réserves statutaires ou contractuelles				-
Réserves réglementées				-
Autres réserves ⁽²⁾	36 832,00	- 204,00		36 628,00

⁽²⁾ Dont réserve pour projet associatif
Fonds dédiés – Tableaux de suivi

2.2.1.1 Subventions de fonctionnement Affectées

Situations / Ressources	Montant des fonds affectés au projet	Fonds à dégager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restants à engager en fin d'exercice D=A-B+C
Conseil Départemental	37 000,00	37 000,00	37 000,00		
Conseil Régional	26 000,00	26 000,00	26 000,00		
Mairie Allègre	23 500,00	23 500,00	23 500,00		
CLECT via CCCC	53 550,00	53 550,00	53 550,00		
CCCC	35 000,00	35 000,00	35 000,00		
DDCS	1 500,00	1 500,00	1 500,00		
TOTAL	176 550,00	176 550,00	176 550,00		

2.2.1.2 Dons manuels, legs et donations affectées

Situations / Ressources	Montant des fonds affectés au projet	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restants à engager en fin d'exercice D=A-B+C
Pole Cirque	746,80	746,80	746,80		
Réseau en scène					
Clos des Arts	300,00	300,00	300,00		
Grotte de la Cocalière	1 000,00	1 000,00	1 000,00		
Divers					
<i>sous-total</i>	2 046,80	2 046,80	2 046,80	-	-
- Legs et donations					
<i>sous-total</i>	-	-	-	-	-
TOTAL	2 046,80	2 046,80	2 046,80	-	-

2.2.2 Etat des créances

Créances	Montant brut	Degré d'exigibilité de l'actif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances	
			à plus 1 an	à plus 5 ans
Avances et acomptes sur commande	1 080	1 080		
Clients et comptes rattachés	6 633	6 633		
Autres créances	13 000	13 000		
Capital souscrit appelé, non versé				
Charges constatées d'avance				
TOTAL	20 713	20 713	-	-

2.2.3 Etat des dettes

Dettes(b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances	
			à plus 1 an	à plus 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (2)				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts (2) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 2 ans au maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (2)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 195	5 195		
Dettes fiscales et sociales	15 300	15 300		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	913	913		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	21 408	21 408	-	-
(2) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation des produits d'exploitation

Tableau de répartition des produits d'exploitation

Ressources propres (cotisations, prestations de service...)	
Billetterie	21 997,00
Autres produits bar/alimentaire	912,10
Subventions	176 550,00
Partenariat	2 046,80
Produits divers	18 558,82
Total des produits d'exploitation	220 065

3.2 Ventilation de l'effectif moyen

Catégories	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Permanents CDI temps plein	2	
TOTAL	2	-

Au cours de l'exercice, 7 intermittents sont intervenus.

Un contrat CAE CUI PEC qui ne compte pas dans l'effectif de l'association

4 Autres informations

4.1 Informations concernant les contributions volontaires : nature, importance (bénévolat, mise à disposition...)

- Mise à disposition gratuite des biens et prestations.
- Personnel bénévole.

4.2 Publication des rémunérations des trois plus hauts dirigeants des associations subventionnées.

Rémunération à verser :

En application de l'article 20 de la loi relative au volontariat et à l'engagement éducatif du 23/05/2006, nous vous signalons :

- Les rémunérations des cadres dirigeants bénévoles sont égales à 0€.
- Rémunérations des 3 plus hauts cadres salariés : l'indication de cette information reviendrait à donner une rémunération individualisée.